闽卫中医函〔2023〕2735 号

福建省卫生健康委员会关于公布 2023 年度
中医医术确有专长人员医师资格考核

合格人员名单的通知

各设区市卫健委、平潭综合实验区社会事业局：

根据《中华人民共和国中医药法》《中医医术确有专长人员

医师资格考核注册管理暂行办法》（中华人民共和国卫生和计划

生育委员会令第 15 号）、《福建省中医医术确有专长人员医师资

格考核注册管理实施细则》（闽卫规〔2023〕1 号，以下简称《实

施细则》）规定，省卫健委于 2023 年 11—12 月组织 2023 年度中

医医术确有专长人员医师资格考核。根据《实施细则》，经研究，

现将考核合格名单予以公布。

福建省卫生健康委员会

2023 年 12 月 19 日

（此件主动公开）

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

福建省2023年度中医医术确有专长人员医师资格考核合格人员名单
一、内科（100人）

序号 考生编号 姓名 性别 申请人员类别
长期临床实践所在

的县（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 NF002 胡书俤 男 一般情况多年实践人员 罗源县 内服方药 内科病/脾系病类

2 NF012 林立龙 男 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/肺系病类

3 NF014 潘建英 女 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/脾系病类

4 NF022 刘磊磊 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 内服方药 内科病/脾系病类

5 NF023 张连捷 男 已经取得福建省《传统医学师承出师证》人员 鼓楼区 内服方药 内科病/肺系病类

6 NF025 林鹤甦 男 一般情况师承学习人员 仓山区 内服方药 内科病/脾系病类

7 NF034 陈桂英 女 一般情况多年实践人员 连江县 内服方药 内科病/肺系病类

8 NF037 屠金康 男 一般情况师承学习人员 闽侯县 内服方药 内科病/脾系病类

9 NF038 胡家朝 男 一般情况师承学习人员 闽侯县 内服方药为主，兼针灸类技术 内科病/肺系病类

10 NF040 陈可锋 男 一般情况多年实践人员 台江区 内服方药 内科病/脾系病类

11 NF049 叶金文 男 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/脾系病类

12 NF060 郭斌 男 一般情况多年实践人员 晋安区 内服方药 内科病/脾系病类

13 NF064 陈宗密 男 一般情况师承学习人员 闽侯县 内服方药 内科病/脾系病类

14 NF065 杨英 女 一般情况多年实践人员 台江区 内服方药 内科病/内科瘤病癌病类

15 NF070 吴炜 男 一般情况多年实践人员 闽侯县 内服方药 内科病/脾系病类

16 NF073 李肇滚 男 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/脾系病类

17 NF076 林焰 男 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/肺系病类

18 NF081 林正煜 男 一般情况多年实践人员 福清市 内服方药 内科病/脾系病类

19 NF085 周国沁 男 已经取得福建省《传统医学师承出师证》人员 台江区 内服方药 内科病/脾系病类

20 NF087 林光渠 男 一般情况多年实践人员 闽侯县 内服方药 内科病/肺系病类

21 NF092 林春妃 女 一般情况多年实践人员 闽清县 针灸类技术＋穴位注射技术 内科病/脾系病类

— 2 —

22 NF094 黄红英 女 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/脾系病类

23 NF095 汤议钦 男 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/脾系病类

24 NF102 李少骞 男 一般情况多年实践人员 晋安区 内服方药 内科病/内科其他病类

25 NF104 曾玉琴 女 一般情况多年实践人员 闽侯县 内服方药 内科病/内科病大类

26 NF110 赖洪贵 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 内服方药 内科病/脾系病类

27 NF112 陈国云 男 一般情况多年实践人员 福清市 内服方药 内科病/肾系病类

28 NF113 倪谋梁 男 一般情况多年实践人员 福清市 内服方药 内科病/肺系病类

29 NF114 杨燕春 男 一般情况多年实践人员 罗源县 内服方药 内科病/脾系病类

30 NF119 叶锦荣 女 一般情况多年实践人员 晋安区 内服方药 内科病/脾系病类

31 NF123  徐昌华 男 一般情况多年实践人员 晋安区 内服方药 内科病/肾系病类

32 NF134 蒋宝容 男 一般情况多年实践人员 晋安区 内服方药 内科病/外感热病类

33 NF137 卢作修 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 内服方药 内科病/内科其他病类

34 NF138 林彬 男 一般情况多年实践人员 仓山区 内服方药 内科病/脾系病类

35 NX004 陈丹 女 一般情况师承学习人员 思明区 内服方药 内科病/内科病大类

36 NX019 黄钟铭 男 一般情况多年实践人员 集美区 内服方药 内科病/脾系病类

37 NX022 林思哲 男 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/心系病类

38 NX025 杨汉医 女 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/脾系病类

39 NX030 施宣赫 男 一般情况多年实践人员 湖里区 内服方药 内科病/脾系病类

40 NX044 彭水琪 女 一般情况多年实践人员 湖里区 内服方药 内科病/外感热病类

41 NX059 洪伟财 男 一般情况多年实践人员 湖里区 内服方药 内科病/脾系病类

42 NX061 陈丽敏 女 一般情况多年实践人员 集美区 内服方药 内科病/肝系病类

43 NX063 姚舜兵 男 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术＋腹针技术+雷火灸技术 内科病/肝系病类

44 NX073 杨卫科 男 一般情况多年实践人员 湖里区 内服方药 内科病/脾系病类

45 NX083 李娜 女 一般情况多年实践人员 翔安区 推拿类技术 内科病/外感热病类

46 NX084 施毅 男 一般情况多年实践人员 湖里区 内服方药 内科病/心系病类

— 3 —

47 NX092 陈文明 男 一般情况师承学习人员 思明区 内服方药 内科病/心系病类

48 NX093 陈忠龙 男 一般情况师承学习人员 湖里区 内服方药 内科病/脾系病类

49 NX097 林秋伶 女 一般情况多年实践人员 思明区 内服方药 内科病/脾系病类

50 NZ01 杨进顺 男 一般情况多年实践人员 诏安县 内服方药 内科病/肺系病类

51 NZ10 潘南星 男 一般情况多年实践人员 芗城区 内服方药 内科病/脾系病类

52 NZ17 罗伟中 男 一般情况多年实践人员 云霄县 内服方药 内科病/脾系病类

53 NZ40 蔡惠勇 男 一般情况多年实践人员 漳浦县 内服方药 内科病/肺系病类

54 NZ41 黄江林 男 一般情况多年实践人员 漳浦县 内服方药 内科病/肝系病类

55 NZ51 庄强文 男 一般情况多年实践人员 南靖县 内服方药 内科病/肾系病类

56 NZ57 黄滨 男 一般情况多年实践人员 芗城区 内服方药 内科病/脾系病类

57 NZ62 吴聪贤 男 一般情况多年实践人员 云霄县 内服方药 内科病/肺系病类

58 NZ66 沈岳林 男 一般情况多年实践人员 诏安县 内服方药 内科病/内科其他病类

59 NZ71 陈阿华 男 一般情况多年实践人员 芗城区 内服方药 内科病/内科病大类

60 NQ12 陈荣佳 男 一般情况多年实践人员 晋江市 内服方药 内科病/脾系病类

61 NQ13 胡柏青 男 一般情况多年实践人员 泉港区 内服方药 内科病/脾系病类

62 NQ17 梁三虎 男 一般情况多年实践人员 南安市 内服方药 内科病/内科病大类

63 NQ28 陈锡峰 男 一般情况多年实践人员 南安市 内服方药 内科病/脾系病类

64 NQ30 刘才富 男 已取得省《传统医学医术确有专长证书》人员 丰泽区 内服方药 内科病/肺系病类

65 NQ31 林龙江 男 一般情况多年实践人员 鲤城区 内服方药 内科病/脾系病类

66 NQ71 吴国斌 男 一般情况多年实践人员 安溪县 内服方药 内科病/肺系病类

67 NQ73 陈其灯 男 一般情况多年实践人员 德化县 内服方药 内科病/脾系病类

68 NQ79 闫建文 男 一般情况多年实践人员 鲤城区 内服方药 内科病/脾系病类

69 NS03 赖鼎丰 男 一般情况多年实践人员 三元区 内服方药 内科病/脾系病类

70 NS07 邱毅 男 一般情况多年实践人员 宁化县 内服方药 内科病/脾系病类

71 NS12 詹青妹 女 一般情况多年实践人员 大田县 内服方药 内科病/脾系病类

— 4 —

72 NS13 张世广 男 一般情况多年实践人员 沙县区 内服方药 内科病/肝系病类

73 NS14 瞿永芳 女 一般情况多年实践人员 宁化县 针灸类技术 内科病/外感热病类

74 NS27 向纪念 男 一般情况多年实践人员 永安市 内服方药 内科病/心系病类

75 NS29 吴兆乾 男 一般情况多年实践人员 永安市 内服方药 内科病/肺系病类

76 NS39 宁秀群 男 一般情况多年实践人员 建宁县 内服方药 内科病/肺系病类

77 NS41 张玉平 女 已取得省《传统医学医术确有专长证书》人员 梅列区 内服方药 内科病/肺系病类

78 NNP03 方德和 男 一般情况多年实践人员 顺昌县 内服方药 内科病/肺系病类

79 NNP07 郭兴灿 男 一般情况多年实践人员 建瓯市 内服方药 内科病/肾系病类

80 NNP19 刘永荣 男 一般情况多年实践人员 延平区 内服方药 内科病/脾系病类

81 NNP23 张臻光 男 一般情况多年实践人员 政和县 内服方药 内科病/肝系病类

82 NNP36 何德传 男 一般情况多年实践人员 政和县 内服方药 内科病/脾系病类

83 NL11 谢永明 男 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 内科病/脾系病类

84 NL13 刘俩赐 男 一般情况多年实践人员 漳平市 内服方药 内科病/内科其他病类

85 NL16 李春生 男 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 内科病/肝系病类

86 NL24 邱飞燕 女 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药 内科病/脾系病类

87 NL33 张芳功 男 一般情况多年实践人员 上杭县 内服方药 内科病/脾系病类

88 NL37 赖洪铭 男 一般情况多年实践人员 长汀县 内服方药 内科病/外感热病类

89 NL41 赖明庭 男 一般情况多年实践人员 永定区 内服方药 内科病/脾系病类

90 NL48 熊浩 男 一般情况师承学习人员 新罗区 内服方药 内科病/脾系病类

91 NPU03 周爱民 男 一般情况多年实践人员 涵江区 内服方药 内科病/脾系病类

92 NPU20 杨振宇 男 一般情况多年实践人员 秀屿区 内服方药 内科病/脾系病类

93 NPU33 陈仁华 男 一般情况多年实践人员 仙游县 内服方药 内科病/肝系病类

94 NND09 徐锦州 男 一般情况多年实践人员 寿宁县 内服方药 内科病/脾系病类

95 NND20 柳有添 男 一般情况多年实践人员 霞浦县 内服方药 内科病/肺系病类

96 NND22 彭相廷 男 一般情况多年实践人员 福安市 内服方药 内科病/脾系病类

— 5 —

97 NND32 兰孟斌 男 一般情况多年实践人员 蕉城区 内服方药 内科病/外感热病类

98 NND37 孙敏 女 一般情况多年实践人员 蕉城区 内服方药 内科病/脾系病类

99 NND41 雷顺荣 男 一般情况多年实践人员 霞浦县 内服方药 内科病/脾系病类

100 NND30 林善铭 男 一般情况多年实践人员 蕉城区 内服方药 内科病/内科病大类

二、外科(7人)

序号 考生编号 姓名
性

别
申请人员类别

长期临床实践所在

的县（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 WF04 张岱虎 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 肛肠类技术为主，兼内服方药 外科病/肛肠病类

2 WF05 雷有财 男 一般情况多年实践人员 罗源县
中医外科类技术＋三棱针技术、刺络拔罐技术

为主，兼内服方药
外科病/外科其他病类

3 WF20 蒋凌晖 女 一般情况多年实践人员 闽清县 内服方药 外科病/皮肤病类

4 WX04 蔡涠讯 女 一般情况多年实践人员 翔安区 中医外科类技术 外科病/外科其他病类

5 WZ03 陈木治 男 一般情况多年实践人员 龙海市 中医外科类技术＋中药冷敷技术、中药淋洗技术 外科病/外科其他病类

6 WNP02 刘恭生 男 一般情况多年实践人员 政和县 内服方药 外科病/皮肤病类

7 WL04 林兴旺 男 一般情况多年实践人员 连城县 肛肠类技术＋中药熏蒸技术 外科病/肛肠病类

三、妇科（5人）

序号 考生编号 姓名
性

别
申请人员类别

长期临床实践所在

的县（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 FZ05 苏汉水 男 一般情况多年实践人员 龙海区 内服方药 妇科病/妇科其他病类

2 FQ02 陈仁智 男 一般情况多年实践人员 德化县 内服方药 妇科病/妇科其他病类

3 FQ10 苏锦海 男 已取得省《传统医学医术确有专长证书》人员 南安市 内服方药 妇科病/月经病类

4 FNP10 张万生 男 一般情况多年实践人员 政和县 内服方药 妇科病/妇科其他病类

5 FND05 黄乃嵩 男 一般情况多年实践人员 屏南县 内服方药 妇科病/月经病类

四、儿科（2人）

序号 考生编号 姓名
性

别
申请人员类别

长期临床实践所在

的县（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 EX03 石美英 女 一般情况多年实践人员 湖里区 推拿类技术 儿科病/儿科杂病类

2 EX06 张宇 女 一般情况多年实践人员 集美区 推拿类技术＋脏腑推拿技术 儿科病/儿科病大类

五、骨伤科（72人）

— 6 —

序号 考生编号 姓名
性

别
申请人员类别

长期临床实践所在

的县（市、区）
使用的中医药技术方法 擅长治疗的病症范围

1 GF017 万宁 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

2 GF019 俞平 女 一般情况多年实践人员 鼓楼区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

3 GF025 赵国平 男 一般情况多年实践人员 长乐区 骨伤类技术＋石膏固定技术 骨伤科病/伤筋病类

4 GF029 戴立平 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类

5 GF048 叶爱惠 女 一般情况师承学习人员 鼓楼区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

6 GF056 钟雪金 女 一般情况师承学习人员 罗源县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

7 GF083 薛从朝 男 一般情况多年实践人员 福清市 中医微创类技术 骨伤科病/伤筋病类

8 GF094 黄少挥 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类

9 GF100 郑小宝 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 针灸类技术＋皮部经筋推拿技术 骨伤科病/伤筋病类

10 GF104 郭可彪 男 一般情况多年实践人员 仓山区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

11 GF105 翁汉嵘 男 一般情况多年实践人员 福清市 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

12 GF108 林芬 女 一般情况多年实践人员 仓山区 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类

13 GF115 林巧星 女 一般情况多年实践人员 台江区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

14 GF116 余鑫浩 男 一般情况多年实践人员 台江区 骨伤类技术 骨伤科病/伤筋病类

15 GF129 林祥荣 男 一般情况多年实践人员 仓山区 推拿类技术＋理筋技术 骨伤科病/伤筋病类

16 GF130 陈正洪 男 一般情况师承学习人员 鼓楼区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

17 GF132 郭良菊 女 一般情况多年实践人员 鼓楼区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

18 GF138 方传杰 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类

19 GF146 林英 女 一般情况多年实践人员 仓山区 推拿类技术＋练功康复技术 骨伤科病/伤筋病类

20 GF153 叶雨 男 一般情况多年实践人员 连江县 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类

21 GF159 林春 男 一般情况多年实践人员 闽侯县 骨伤类技术＋牵引技术 骨伤科病/伤筋病类

22 GF161 余张贵 男 一般情况多年实践人员 鼓楼区 针灸类技术＋关节调整推拿技术 骨伤科病/伤筋病类

23 GX008 白秉霖 男 一般情况多年实践人员 同安区 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类

24 GX016 施圆圆 女 一般情况多年实践人员 集美区 针灸类技术＋醒脑开窍技术、靳三针技术 骨伤科病/伤筋病类

— 7 —

25 GX027 白锦杰 男 一般情况多年实践人员 思明区 骨伤类技术 骨伤科病/骨伤科病大类

26 GX040 李腾 男 一般情况多年实践人员 海沧区 针灸类技术+埋线技术 骨伤科病/伤筋病类

27 GX052 林秀丽 女 一般情况多年实践人员 海沧区 针灸类技术＋放痧技术、砭石治疗技术 骨伤科病/伤筋病类

28 GX062 梁凌贤 女 一般情况多年实践人员 翔安区 针灸类技术＋热敏灸技术 骨伤科病/伤筋病类

29 GX079 涂凯东 男 一般情况多年实践人员 思明区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类

30 GX089 明平建 男 一般情况多年实践人员 思明区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

31 GX095 陈秋莉 女 一般情况师承学习人员 翔安区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

32 GX106 王贤如 男 一般情况多年实践人员 思明区 推拿类技术＋平衡针技术、刃针技术 骨伤科病/伤筋病类

33 GZ01 黄木坤 男 一般情况师承学习人员 龙文区 推拿类技术＋导引技术、脏腑推拿技术 骨伤科病/伤筋病类

34 GZ11 吴俊 男已取得《中医执业助理医师资格证书》并注册执业满四年 芗城区 针灸类技术＋穴位注射技术 骨伤科病/伤筋病类

35 GZ32 蔡美玉 女 一般情况多年实践人员 漳浦县 针灸类技术＋平衡针技术 骨伤科病/伤筋病类

36 GZ39 谢严芳 男 一般情况多年实践人员 龙海区 骨伤类技术＋石膏固定技术、骨外固定支架技术 骨伤科病/骨折病类

37 GZ42 蔡学顺 男 已取得省《传统医学医术确有专长证书》人员 云霄县 推拿类技术＋刮痧拔罐技术+悬灸技术 骨伤科病/伤筋病类

38 GZ44 沈包奇 男 已取得省《传统医学医术确有专长证书》人员 芗城区 针灸类技术＋脐疗技术 骨伤科病/伤筋病类

39 GZ47 刘学勤 男 一般情况多年实践人员 龙海区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

40 GZ53 林新崔 男 一般情况多年实践人员 芗城区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

41 GZ63 曾泓亮 男 一般情况师承学习人员 平和县 内服方药 骨伤科病/伤筋病类

42 GZ64 杨智勇 男 一般情况多年实践人员 平和县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

43 GQ17 柯银金 男 一般情况师承学习人员 安溪县 内服方药 骨伤科病/伤筋病类

44 GQ19 苏若曦 女 一般情况多年实践人员 晋江市 针灸类技术＋手针技术 骨伤科病/伤筋病类

45 GQ26 章印华 男 一般情况多年实践人员 鲤城区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

46 GQ27 黄伟峰 男 一般情况多年实践人员 南安市 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

47 GQ68 易成龙 男 一般情况多年实践人员 安溪县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

48 GS06 黄曲英 女 一般情况多年实践人员 三元区 骨伤类技术 骨伤科病/骨伤科病大类

49 GS07 林爱华 女 一般情况多年实践人员 大田县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

— 8 —

50 GS09 张上才 男 一般情况多年实践人员 尤溪县 针灸类技术为主，兼内服方药 骨伤科病/伤筋病类

51 GS17 曾建忠 男 一般情况多年实践人员 建宁县 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

52 GS23 叶澎 男 一般情况师承学习人员 梅列区 针灸类技术＋穴位注射技术 骨伤科病/伤筋病类

53 GS33 叶树苗 男 一般情况师承学习人员 梅列区 骨伤类技术 骨伤科病/伤筋病类

54 GS36 廖世刚 男 一般情况多年实践人员 大田县 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类

55 GS50 余成森 男 一般情况多年实践人员 尤溪县 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类

56 GS51 江文魁 男 一般情况多年实践人员 清流县 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类

57 GNP06 张庆明 男 一般情况多年实践人员 武夷山市 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类

58 GNP07 盛喆佳 男 一般情况师承学习人员 延平区 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类

59 GNP09 江治生 男 一般情况多年实践人员 建瓯市 中医微创类技术＋刃针技术 骨伤科病/伤筋病类

60 GNP23 金团章 男 一般情况多年实践人员 松溪县 推拿类技术 骨伤科病/伤筋病类

61 GL04 廖永生 男 一般情况多年实践人员 漳平市 推拿类技术为主，兼内服方药 骨伤科病/伤筋病类

62 GL22 陈建中 男 一般情况多年实践人员 新罗区 内服方药为主，兼针灸类技术＋平衡针技术 骨伤科病/伤筋病类

63 GL35 吴日民 男 一般情况多年实践人员 新罗区 骨伤类技术＋毫针技术 骨伤科病/伤筋病类

64 GL43 罗水鸿 男 一般情况多年实践人员 新罗区 推拿类技术＋毫针技术 骨伤科病/伤筋病类

65 FL09 熊延芳 男 一般情况多年实践人员 永定区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

66 GPU14 郑惠端 女 一般情况多年实践人员 城厢区 针灸类技术＋腹针技术+热敏灸技术 骨伤科病/伤筋病类

67 GPU15 郑则远 男 一般情况多年实践人员 仙游县 针灸类技术为主，兼内服方药 骨伤科病/损伤内证病类

68 GPU23 卓程 男 一般情况多年实践人员 城厢区 骨伤类技术 骨伤科病/骨伤科病大类

69 GPU24 李珊珊 男 一般情况多年实践人员 秀屿区 骨伤类技术 骨伤科病/骨折病类

70 GPU20 杨忠锋 男 一般情况多年实践人员 城厢区 针灸类技术 骨伤科病/伤筋病类

71 GND09 李顺坤 男 一般情况多年实践人员 蕉城区 针灸类技术＋刃针技术 骨伤科病/伤筋病类

72 GND19 陈派任 男 一般情况多年实践人员 屏南县 针灸类技术＋关节调整推拿技术、经穴推拿技术 骨伤科病/伤筋病类

— 9 —